

§ 33 Verksamhetsberättelse 2016

Beslut

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande:

1. Stadsdelsnämnden godkänner bokslut och verksamhetsberättelse, inklusive bilagor, för 2016 och överlämnar dem till kommunstyrelsen
2. Resultatenheternas fonderade medel ökas med 0,3 mnkr till 2017
3. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering av investeringsmedel om 1,4 mnkr för parkprojektet Gröna Stugan park
4. Omedelbar justering

Ärendet

Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande, dnr 1.2.1./1229-2016.

Skärholmens stadsdelsförvaltning bedömer att nämnden bidragit till att uppfylla samtliga fyra kommunfullmäktiges inriktningsmål och att arbetet har gått i enlighet med verksamhetsplan.

Beslutsgång

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill.

Särskilt uttalande

Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler för Moderaterna samt Centerpartiet och Kristdemokraterna, som sina ersättaryttranden, ett särskilt uttalande enligt bilaga 1.

Ledamoten Jan Jönsson (L) anmäler för Liberalerna ett särskilt uttalande enligt bilaga 2.

Bilaga 1: Särskilt uttalande Moderaterna samt Centerpartiet och Kristdemokraterna, som sina ersätтарыttranden

2017-02-02

Verksamhetsberättelse 2016

Elisabeth Johnson m.fl. (M)

Särskilt uttalande

Vi saknar ett större fokus från majoriteten på Stadsdelens kärnverksamhet. Som exempel kan nämnas.

Förskolan

Skärholmen är den stadsdel som procentuellt (32.2%) sett har minst antal förskollärare i hela Stockholms stad. Endast en tredjedel av dem som jobbar på de kommunala förskolorna är utbildade förskollärare. Resten är alltså barnskötare som inte har samma pedagogiska utbildning.

Det kan jämföras med Rinkeby/Kistas 46 procent eller Södermalms 44 procent.

Andra stadsdelsområden i Söderort som Farsta och Hägersten-Liljeholmen missar också sina mål om andelen förskollärare.

Det är uppenbart att Socialdemokraterna efter 2,5 år vid makten har stora svårigheter med sin förskolepolitik. Vår första åtgärd skulle vara att riva upp försöket med att barn till föräldralediga numera har rätt till heltid på förskolorna, ordna fram mer resurser till förskolorna samt göra en gedigen genomlysning kring vad det är som gör förskolan attraktiv eller inte tillräckligt attraktiv som arbetsplats.

Andelen nöjda föräldrar är bara 81% mot målet 85%, vilket självklart inte är tillräckligt. Rätt siffra borde vara 100%.

Sociala insatser

Antalet hemlösa har ökat. Föregående mättidpunkt 2014 fanns det i Skärholmen 68 personer mot 2016 108 personer.

Skärholmen har även här största ökningstakt i Stockholm. Att förvaltningen själva säger att de inte rapporterat korrekta

siffror är inte bra. Men statistiskt så visar inte siffrorna vårt problem med rapporteringen.

Äldreomsorg

På dagens SDN så bekräftar förvaltningen att Äldreomsorgen får mindre tid och pengar till Äldreomsorgen för de uppskattade ungdomsbesöken. Vi vill bibehålla antalet ungdomsbesök till den gamla omsorgen och kostnaden.

Under året har vi regelbundet i SDN följt Hemtjänstens arbete med att bli mer kvalitetsmedveten och leverera bättre resultat. Tryggheten får de äldre som har kommunal hemtjänst måste förbättras.

Förtroendet för vår hemtjänstpersonal måste också förbättras. Årsmål 90% - utfall 82%.

Äldre som anser att beslutet motsvarar behoven. Årsmål 55% - Utfall 52%. Mycket lågt årsmål och ändå lägre utfall!

Skärholmen som arbetsgivare

Även detta år har vi en skyhög sjukfrånvaro. Årsmål 7% (vilket är högt) - utfall 8.4%. År efter år har Skärholmen legat på dessa siffror. Vi har sämre resultat i år än för 2015. Mer insatser behövs. Detta kommer då också ha det goda med sig att fler kommer välja Skärholmen som arbetsgivare.

Stockholm tillgänglig för alla

Endast en av nio indikator uppnås enligt det årsmål som är satt.

Bilaga 2: Särskilt uttalande Liberalerna

Skärholmens stadsdelsnämnd
2017-02-02

Verksamhetsberättelse 2016

Jan Jönsson, vice ordförande, m.fl (L)

Särskilt uttalande

Vi konstaterar i verksamhetsberättelsen för 2016 att stadsdelsförvaltningens medarbetare gjort ett gott arbete för Skärholmens invånare, med de förutsättningar majoriteten har givit. Samtidigt konstaterar vi att det inte finns några tecken på att de ambitionshöjningar som den rödgröna majoriteten utlovade före valet ännu så länge är på väg att infrias.

Målen som uppnås för verksamheterna är i princip samma som de som gällde under Alliansens år. Dock med den skillnaden att alla stockholmare nu betalar mer i skatt. Varför har ambitionshöjningen uteblivit? Ja, därför den styrande majoriteten inte har fokus på att utveckla kärnverksamheterna, utan på allehanda projekt av mindre direkt betydelse för välfärden och invånarna.

Liberalerna vill göra satsningar på välfärdens kärnverksamheter. Vi prioriterar satsningar som gör konkret skillnad för stadsdelens invånare, inte minst de som allra mest behöver samhällets hjälp och stöd, framför majoritetens symbolpolitik. I Skärholmen liksom i övriga staden står vi inför stora utmaningar att klara välfärden inför 2017. Det är det viktigaste uppdraget som invånarna gett oss förtroendevalda.